



روزنامه مناقصه مزایده



هزینه ۲ هزار میلیارد تومانی گواهی اسقاط بر صنعت موتورسیکلت سازی!

صفحه ۵

وزیر صنعت، معدن و تجارت
اولویت در مزایده معدنی فرآوری مواد معدنی است

صفحه ۶

ظرفیت های مطلوب سرمایه گذاری بخش خصوصی در حوزه طلا

صفحه ۶

درخواست پلیس
برای تجمیع کارت های بانکی

صفحه ۷

یک بام و دو هوای صدور مجوزهای جدید جایگاه های سوخت

صفحه ۸

لزوم حرکت صنایع در مسیر تولید برق مصرفی

صفحه ۸



به بهانه مشکل حق پخش بازی های فوتبال چرا مجلس و دیگر قوا زورشان به صداوسیما نمی رسد؟

صفحه ۱

طرح مرکز پژوهش های مجلس؛ اینفلوئنسرهای مجازی زیر تیغ قانون

صفحه ۲

هزینه ۲۰ هزار میلیارد تومانی نگهداری ۲۰۰ هزار کیلومتر شریان اصلی کشور!

صفحه ۴

دلیل هزینه ۴۰ میلیون دلاری ماهواره خیام چه بود؟

صفحه ۲

سؤال روز

به بهانه مشکل حق پخش بازی های فوتبال

چرا مجلس و دیگر قوا زورشان به صداوسیما نمی رسد؟



که یکی از مهم ترین آنان حق پخش تلویزیونی است، نمی توان به موفقیت تیم های ایرانی در عرصه آسیایی خوشبین بود، زیرا تیم های متمول آسیایی با درآمدهای هنگفت خودشان از منابع مختلف بالاجای حق پخش تلویزیونی، بهترین بازیکنان دنیا را به کار می گیرند و جام ها را یکی یکی درو می کنند! آخرین بولی که صداوسیما به فوتبال داد ۹ سال پیش بود! در همین رابطه، سعید قاجری؛ معاون باشگاه استقلال،

چنین می گوید: صداوسیما برخلاف ادعای امروز هیچ بولی به باشگاه ها پرداخت نکرده است. یکی از مواردی که AFC خیلی روی آن تأکید کرده، همین حق پخش است. مدام به ظاهر بگویم حق پخش انجام می شود اما کجا چنین کاری انجام می شود؟ حدود هشت، ۹ سال قبل آخرین قرارداد سازمان صداوسیما با سازمان لیگ به مبلغ ۲۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان بسته شد. این قرارداد از طرف فدراسیون

گروه اجتماعی | مناقصه

مشکل عدم رعایت حق پخش تلویزیونی باشگاه ها از صداوسیما مشکل امروز نیست و دهه هاست که این معضل دامن گیر باشگاه های فوتبال ماست. باشگاه هایی که انتظار دارند تا مثل تمام دنیا بابت حق پخش تلویزیونی بازی هایشان از رسانه های آن را پخش می کند، حقوقی دریافت کنند و به زخم هایشان بزنند اما این فوتبال دولتی باعث شده تا صدای باشگاه ها از یک حدی بالاتر نرود! کمتر کسی آخرین باری که صداوسیما بولی بابت حق پخش تلویزیونی به باشگاه ها را داد، یادش می آید. اما همین سازمان دهه هاست که با تبلیغات قبل، حین و پایان بازی تیم های لیگ برتری درآمد سرشاری را کسب می کند! جالب آن که همین سازمان به واسطه آن که رقیبی برای خود نمی بیند، تمامی قوانین مربوط به پخش تصاویر را در سیطره خود دارد و حتی باشگاه هایی همچون استقلال و پرسپولیس با میلیون ها طرفدار اجازه داشتن شبکه خصوصی را ندارند تا تمام درآمدها برای این سازمان باشد! باشگاه های ایرانی بالاخص دو غول فوتبال ایران یعنی استقلال و پرسپولیس سال هاست که به واسطه عدم تزیق منابع مالی مناسب نتوانسته اند با باشگاه های بزرگ آسیایی رقابت کنند و بیش از ۳۰ سال از آخرین باری که یک تیم ایرانی در آسیا قهرمان شد، می گذرد! نصیب طرفداران این دو تیم نیز طی این دهه ها تنها کل بوده است و میلیون طرفدار فوتبال دهه هاست که شاهد بلند کردن جام توسط رقبای ایرانی در آسیا هستند. بی شک بدون تزیق منابع مالی

افزایش ۷ درصدی آمار مراجعه به پزشکی قانونی تهران در پی نزاع!

مراجعه به پزشکی قانونی تهران در پی نزاع به مراکز پزشکی قانونی ۲۴ هزار و ۳۲۸ نفر اعلام شده بود، هفت درصد افزایش یافته است. مدیر کل پزشکی قانونی استان تهران

آسیب های ناشی از نزاع به مراکز پزشکی قانونی استان تهران مراجعه کرده اند که این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که تعداد

ماه اول سال جاری خبر داد، به گزارش ایسنا، مهدی فروزش؛ در این باره اظهار کرد: در سه ماه اول سال جاری ۲۶ هزار و ۱۲۵ نفر به دلیل

مدیر کل پزشکی قانونی استان تهران، از مراجعه بیش از ۲۶ هزار نفر به دلیل آسیب های ناشی از نزاع به مراکز پزشکی قانونی استان در سه

مجازات کسانی که «قانون حداکثر» را رعایت نمی کنند، چیست؟



فصلنامه قانون
فصلنامه حقوقی و قضایی
فصلنامه حقوقی و قضایی

خرید اشتراک ویژه در سایت
Qanoonnameh.ir

می توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید

شما به راحتی می توانید در این نشریات

موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید



شرکت توسعه تجارت (سهامی خاص) متعلق به بانک ایران زمین (سهامی عام)، در نظر دارد سهام شرکت های فرعی و وابسته به خود را از طریق برگزاری مزایده عمومی و به بالاترین قیمت پیشنهادی آرایه شده بابت هر یک از شرکت های مورد مزایده، با رعایت مبلغ تعیین شده به عنوان پایه مزایده واگذار نماید.

از متقاضیان درخواست می شود جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده به پورتال بانک ایران زمین به آدرس: www.izbank.ir مراجعه نمایند.

ایران زمین خاورمیانه

اینکه یک مدیر و مسؤول و متصدی و کارمند می تواند برای حیات و ممات یک شرکت و صنعت تصمیم بگیرد و یا با تغییر دمه ساعتی مقررات و دستورالعمل ها و دستور و اصرار و ابرام ها، خودمان و کرور کرور زحمتکش خاک تولید و کسب و کار خورده را گرفتار گیجی و گمی کرده ایم، نتیجه اش همین است که می بینیم! همین که صنعت و تجارت و تولید و توزیع و فروش، می خواهند جانی بگیرند و کمر راست کنند، یک دفعه قانون و مقررات و دستورالعملی از راه می رسد، تازه دوران نقاقت از ضربات تصمیمات و اتفاقات اشتباه و من در آوردی قبلی را درست و حسابی پشت سر گذاشته اند که سلیقه و سیاست گذاری و تصمیمات مدیران جدید، مثل سیل از راه می رسد! کار هم یک جوری است که بزنم به تخته از وزارتخانه تخصصی و عمومی گرفته تا سازمان های بیمه ای و مالیاتی و نهاد های بانکی و اعتباری و گمرکات و... هر دستگاه و مجموعه ای خودش است و خودش، برای خودش سیاست گذاری می کند، برنامه می ریزد و به اجراء در می آورد و نه می داند و نه دلش می خواهد، بداند که در



مراکز اجرایی و حمایتی و تقنینی و تفسیری و برنامه ای و هماهنگی و مالی و گمرکی و مالیاتی و قس علیهذا حضور دارند و هر چند عده و غده ای ندارند ولی همان تکمضرب و پشت پا و دست انداز های ریز و درشتی که به عمد و غیر عمد و از سر بی سواد و خود کار دان پنداری، بر پیکر صنعت و تولید و مسیر و مقصد و ساختار ها می آورند، کافی است که هر قدم که به جلو می رویم یا هدف دور تر نشود و یا راه به چاه بریم!

یعنی هیچ جوری توی کُت بزرگواران نمی رود که هنوز آدم قایل و متخصص و درجه یک و ایضا جوانان نخیه و باهوش، انقدری در این کشور هست که جور همه کم کاری و اشتباهات و دخالت های چند ۱۰ ساله را بکشند و تولید و صنعت و صادرات و رشد فناوری و اشتغال را روی ریل درست در مان بیندازند و به سر منزل مقصود رهنمون کنند،

حرف های خودی و بی خودی

تولید، بیمار نیست!

اجازه دهید این بار به جای اینکه از اولش بگویم، حرفمان را از آخر شروع کنیم و خدمت بزرگواران مسؤول و مربوط و برنامه ریز و قانون نویس عرض کنیم که بزرگواران، جناب تولید بیمار نیست، نسخه برایش ننویسید، اگر هم می بینید، حالش نامیزان است و بر برخی اوقات قیقاچ می رود و در برخی امورات وضعیت وخیم و نابه سامان است و در جاهایی، شیرین می زند، ربطی به حال و توان و مزاج و هنر و کفایت تولید و تولید کننده و کار آفرین ندارد، این لشکر سلم و نور مقررات و قوانین و دستورالعمل ها و بند و بصره و ایضا تفاسیر من در آوردی و ید طولای دخالت دولتی و ایضا آن قسم تولید شبه دولتی و رانتی و انحصاری و ساختار عریض و طویل بی ثمر و آفت زده بانکی و حمایتی و نظارتی و چالش و بحران های دست سنا همه چیز دان های بی هنری است که به کم و بیش مثل مین صنعتت و تولید در گوشه گوشه

دلیل هزینه ۴۰ میلیون دلاری ماهواره خیام چه بود؟

تقریبی ۵۰۰ کیلومتر از سطح زمین قرار گرفت. این ماهواره دارای سنجنده‌های اپتیکی در طیف‌های مختلف با قدرت تفکیک تصویر یک متر است که با هدف ارتقای مدیریت بهینه منابع کشور در حوزه‌های مختلف طراحی و ساخته شده است. داده‌های ماهواره «خیام» در حوزه‌هایی همچون کشاورزی، محیط‌زیست، بلایای طبیعی، تغییرات شهری، اکتشافات معدنی و منابع آبی کاربرد دارد که جزئیات این کاربردها به شرح زیر است:

در حوزه کشاورزی برای مطالعه این موارد می‌توان از داده‌های ماهواره «خیام» بهره برد:

- رطوبت خاک و گیاه
- مدیریت مصرف بهینه آب در مزارع کشاورزی
- پایش محدوده و سطح زیر کشت

ماهواره «خیام» که به سفارش ایران در روسیه ساخته شده است، دارای کاربردهای شش‌گانه مرتب با حوزه‌های محیط‌زیست، کشاورزی و بلایای طبیعی است. به گزارش مناقصه‌مزایده، براساس اعلام سازمان فضایی ایران، ماهواره «خیام» روز سه‌شنبه ۱۸ مردادماه ۱۴۰۱ از پایگاه فضایی بایکونور قزاقستان به فضا پرتاب شد و با موفقیت در مدار قرار گرفت. طبق گفته‌های رئیس سازمان فضایی ایران، با اشاره به هزینه‌های ساخت ماهواره «خیام» با توجه به وزن و طیف و دقت، قیمت ماهواره‌های سنجشی متفاوت است و این پروژه حدود ۴۰ میلیون دلار برآورد می‌شود. ماهواره «خیام» یک ماهواره سنجش از دور است با وزنی حدود ۶۰۰ کیلوگرم که در مدار خورشید آهنگ با ارتفاع

طرح مرکز پژوهش‌های مجلس؛ اینفلوئنسرهای مجازی زیر تیغ قانون

مرکز پژوهش‌های مجلس پیش‌نویس طرحی با عنوان «مسئولیت تأییدکنندگان در تبلیغات بازرگانی فضای مجازی» را ارائه کرده است که هدف آن تدوین قانون جدید تبلیغات افراد مشهور و همچنین شاخ‌های مجازی و البته صیانث از حقوق مصرف‌کنندگان کالاها و خدمات در برابر آگهی‌های فریبنده و گمراه‌کننده است. به گزارش سینتا، در این پیش‌نویس آمده که پوشش افراد مشهور و فعال فضای مجازی «باید خارج از عرف و اصول فرهنگی اسلامی و ایرانی» باشد و رعایت قوانین و مقررات مختص پوشش و آرایش ضروری است. این طرح می‌افزاید کسانی که این قوانین را رعایت نکنند، از هر گونه فعالیت در فضای مجازی منع خواهند شد و برای آنان دو سال حبس در نظر گرفته می‌شود. براساس این پیش‌نویس، تأییدکنندگان در تبلیغات بازرگانی شامل هر شخصی به غیر از سفارش‌دهنده آگهی نظیر روزشکاران، بازیگران، پزشکان، کاربران فعال و تأثیرگذار فضای مجازی است که به معرفی کالاها و یا خدمات دیگران اقدام می‌کنند و بر ویژگی‌ها، کیفیت یا اثربخشی کالاها و خدمات تبلیغ شده با استفاده از جایگاه و شهرت خود مهر تأیید و تصدیق می‌زند. بنا به پیشنهاد این طرح، «همه تأییدکنندگان تبلیغات تجاری در فضای مجازی مکلفاند هنگام تأیید یا تصدیق آگهی نظیر هرگونه اشاره و از هرگونه اظهارنظر خلاف واقع یا گمراه‌کننده در تأیید و معرفی کالاها و خدمات خودداری کنند». تأییدکنندگان تبلیغات مجازی همچنین باید «به‌طور مشخص و شفاف، تبلیغاتی بودن محتوا را با به کارگیری علامت یا نشان مشخص به مخاطبان و کاربران اطلاع دهند». براساس این طرح، فعالان مشهور فضای مجازی موظف خواهند شد «مخاطبان یا کاربران را از وجود هرگونه قرارداد مالی یا تولیدکننده مطلع کنند» و در غیر این صورت، با آن‌ها «مطابق ضوابط برخورد با تبلیغات گمراه‌کننده و خلاف واقع» رفتار خواهد شد. همچنین کسانی که در رسانه‌های اجتماعی تبلیغات می‌کنند، باید «چوها و گواهی‌های مربوطه» کالای مدنظر را بررسی و از صحت آن اطمینان حاصل کنند. براساس این پیش‌نویس، در صورت «ایراد خسارت یا آسیب به مصرف‌کننده به دلیل استفاده از یک کالا»، افرادی مسؤول خواهند بود که «با علم به خلاف واقع بودن ادعاهای مطرح‌شده» آن کالا را تأیید و معرفی کرده‌اند. در این طرح، استفاده از اشخاص کمتر از ۱۸ سال در تبلیغات فضای مجازی و همچنین تأیید کالاهای ویژه کودکان ممنوع شده است. گفتنی است؛ این پیش‌نویس در مراحل ابتدایی است و امکان دارد در بررسی‌های بیشتر، برخی از مفاد آن تغییر کند و بندهای دیگری به آن اضافه شود.

میلیاردر آمریکایی؛ خرید زمین در متاورس احمقانه‌ترین کار است

همان‌طور که اخیراً در گزارشی از ریزش ۸۰ درصدی قیمت زمین‌های متاورس خبر داده شده بود، حالا «سارک کیوبن»، کارآفرین و سرمایه‌دار میلیاردی آمریکایی می‌گوید خرید املاک مجازی «احمقانه‌ترین کار ممکن» است و تبلیغات و بیاوهی پیرامون متاورس هر روز کم‌رنگ‌تر می‌شود. کیوبن؛ اخیراً با کانال یوتیوب Altcoin Daily در مورد موضوعات مختلفی از جمله امکان پذیرسی خرید ملک مجازی در متاورس صحبت کرد. او در بخشی از سخن خود گفت: «بدترین قسمت ماجرا این است که مردم در این مکان‌ها املاک خریداری می‌کنند. این احمقانه‌ترین کاری است که می‌توان انجام داد.» سندباکس (Sandbox) و دیسنترالند (Decentraland) از جمله پلتفرم‌های شناخته‌شده‌ای هستند که قطعه‌ها و زمین‌های دیجیتالی را به کاربران می‌فروشند و سپس می‌توان آن‌ها را با دیگران خرید و فروش (یا اجاره) کرد و حتی از این مکان‌ها دیجیتالی برای فروش محصولات مجازی استفاده کرد. با این حال، فقط برخی صنعت‌های خاص به خرید آن‌ها روی می‌آورند. در همین رابطه، «جنین یوریو»، مدیرعامل شرکت املاک و مستغلات متاورس Republic Realm در ماه ژانویه گفته بود: «زمین مجازی بیشتر برای سرمایه‌گذاری بر بندهای مانند ادیداس و نایکی مناسب است که به دنبال ایجاد تجربیات اجتماعی هستند.» در گزارش‌های قبلی درباره این دو شرکت گفته بودیم که ادیداس سال گذشته قطعه زمینی مجازی در سندباکس خریداری کرده بود و نایکی هم با کفش‌های مجازی و تصاحب شرکت RTFKT علاقه خود به حضور در متاورس را نشان داده بودند. مفهوم متاورس از زمان ری‌برند بزرگ شرکت فیسیوگ و تغییر آن به متا توسط مارک زاکربرگ، مورد توجه شرکت‌ها و کاربران جدید قرار گرفت. از آن زمان تاکنون بسیاری از شرکت‌های بزرگ و کوچک سراسر جهان، برنامه‌های خود برای حضور در فضا متاورس را اعلام کرده‌اند. با این حال، همزمان با سقوط بازار کریپتو و NFT، متاورس نیز با افت قابل توجهی روبه‌رو شده است. به‌عنوان مثال، اخیراً گفته شده بود که استخدام‌های در این زمینه با کاهش بسیار زیادی مواجه شده و شرکت‌ها برنامه‌های متاورسی خود را کاهش داده‌اند.

قرارداد خرید ماهواره خیام را به قرارداد انتقال تکنولوژی تبدیل کردیم

نائب رئیس شورای عالی فضایی، با بیان اینکه دیپلماسی فعال دولت سیزدهم منجر به تبدیل قرارداد خرید ماهواره به قراردادی برای انتقال تکنولوژی شد، گفت: با توافقات صورت گرفته، ما خیام‌های ۲ و ۳ را به صورت مشترک با روسیه خواهیم ساخت. عیسی زارع‌پور؛ وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و نائب رئیس شورای عالی فضایی کشور، در گفت‌وگو با ایرنا، در پاسخ به سؤالی پیرامون چگونگی به سرانجام رسیدن پروژه ماهواره خیام در دولت سیزدهم، اظهار داشت: این یک کار ملی و دستاورد ملی متعلق به همه و مربوط به تلاش همه دولت‌هاست و آنچه مهم است این است که ما توانستیم در کنار قدرت شماره یک یا دو فضایی دنیا کار مشترک تعریف کنیم و توافقات بسیار خوبی را با ژانسی فضایی روسیه برای ادامه همکاری‌ها داشتیم و این اتفاق با دیپلماسی فعال دولت سیزدهم اتفاق افتاد. وی افزود: ماهواره خیام یک سال از تکمیل ساختش گذشته بود اما پرتاب نمی‌شد و دلایل مختلفی از جمله مشکلات حقوقی که در قرارداد آن وجود داشت و همچنین مسائل سیاسی که در دولت گذشته وجود داشت و نگاه‌ها عمدتاً به سمت کشور‌های غربی بود از علل آن بود. زارع‌پور؛ تأکید کرد: این ماهواره ابتدا نبود و در دیهشت سال گذشته پرتاب شود که نشد، اولایی که بنده افتخار خدمت‌گزاری پیدا کردم، گفتند که امکان پرتاب زودتر این ماهواره وجود دارد اما با پرتاگری دیگر که قابلیت اطمینان لازم را نداشت که بنده زیر بار این موضوع نرفتم، از سوی دیگر اگر می‌خواستیم با همین پرتاگر سایوز پرتاب انجام شود، باید تا نوامبر سال جاری میلادی صبر می‌کردیم، با این حال با پیگیری‌های صورت گرفته توانستیم در روزهای گذشته ماهواره را به وسیله پرتاگر سایوز به فضا پرتاب کنیم. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، درباره مسائل مطرح شده پیرامون ساخت ماهواره خیام توسط روسیه نیز، گفت: طراحی کلان و مفهومی ماهواره خیام توسط سازمان فضایی ایران انجام شده است اما ساخت آن در روسیه اتفاق افتاده و این موضوعی است که ما از روز اول اعلام کردیم و موضوع پنهانی نبود. وی ادامه داد: این پروژه محرمانه بود و فشارهای بسیار زیادی روی روسیه قرار داشت که این تکنولوژی را در اختیار ایران قرار ندهد و ما توافق کرده بودیم تا زمان پرتاب محرمانه بماند با این حال نخستین خبر توسط ژانسی فضایی روسیه اعلام شد و در اولین خبری هم که منتشر شد اعلام کردند که ماهواره در روسیه ساخته شده است؛ اما نکته مهم‌تر این بود که ما قرارداد خرید ماهواره را به قرارداد برای انتقال تکنولوژی تبدیل کردیم و انشالله... با توافقات صورت گرفته، ما خیام‌های ۲ و ۳ را به صورت مشترک با روسیه خواهیم ساخت. زارع‌پور؛ عنوان کرد: این توافق با روسیه صورت گرفته و تفاهم‌نامه آن هم در ماه‌های گذشته امضاء شده است و دوباره در سفر روز گذشته مورد تأکید ما و مورد استقبال طرف روسی قرار گرفت. حتی متخصصان ما پیشنهاد دادند که با وزن ۲۰۰ تا ۳۰۰ کیلوگرم خواهیم توانست ماهواره‌ای با همین مشخصات و وزن را بسازیم که مورد استقبال طرف مقابل هم قرار گرفت. نائب رئیس شورای عالی فضایی، با بیان اینکه بر تپ ماهواره خیام را دیپلماسی فعال دولت سیزدهم و فضای خوب حاکم در روابط ایران و روسیه توانستیم انجام دهیم، گفت: مهم‌ترین موضوع این است که ما قرارداد خرید ماهواره را تبدیل به قرارداد انتقال تکنولوژی کردیم. خیام ماهواره تحت مالکیت جمهوری اسلامی ایران است که در فرآیندی مشترک توسط سازمان فضایی ایران طراحی و توسط شرکت‌های معتبر روسی ساخته شده است.

موانع اجرای مصوبات شورای عالی فضای مجازی؛ شورا ابزار نظارت بر مصوبات را ندارد

دیگری است ولی دغدغه قانون‌گذار این نبوده (است). مجریان این طرح به دنبال این بودند که از یک فضایی که راست و دروغ آن مشخص نیست و آسیب‌های مختلفی به‌بخش‌های مختلف مثلاً به اقتصاد و یا نهاد خانواده می‌زنند، جلوگیری کنند و با سامان دادن به قانون‌گذاری، مشخص کنند هر کسی چه نقش و وظیفه‌ای دارد. اما به دلیل عدم حضور مؤثر رسانه‌ها در فرآیند خط و مشی‌گذاری این دغدغه به جامعه منتقل نشو و همدلی با این دغدغه اتفاق نیفتاد. فروغی‌فر؛ گفت که در بحث همکاری، فرآیند خط‌مشی و قانون‌گذاری باید به‌گونه‌ای طراحی شود که مصوبه در نتیجه همکاری ذی‌نفعان مختلف اجرایی شود. اگر اجرای مصوبه را به نهاد خاصی واگذار کنیم، بقیه ذی‌نفعان احساس می‌کنند سهمی در اجرا ندارند. در آن صورت هرچقدر هم که تلاش کرده باشیم، در اجرا به کار آمدی مدنظر نمی‌رسیم. باید ضمانت اجرایی مصوبات را در فرآیند قانون‌گذاری طراحی و تبیین کنیم وگرنه پس از تصویب، مشکلات و سختی‌هایی وجود خواهد داشت و حتی اگر مصوبه اجرایی شود، در بلندمدت شکست خواهد خورد.

مهم‌ترین معضل اجرایی نشدن مصوبات، نبود همفکری و هم‌اندیشی است

فروغی‌فر؛ مهم‌ترین معضل و مشکل در هم‌اندیشی نشدن مصوبات را در ایجاد همفکری اجتماعی با فناوری اجتماعی که هم‌فکری را در دستگاه‌ها و نهادهای مختلف ایجاد کند نداریم. تازه زمانی که نظام کارشناسی تفکری خلاف مصوبات نهاد باشد، هرچقدر هم که ضمانت اجرایی، عزل و نصب، استیضاح یا قدرت نظارت و حساب پس‌کنشی را در اختیار داشته باشد، مصوبه اجرایی نخواهد شد. چون کارشناسی که برای این موضوع انتخاب شده اصلاً باوری به آن مصوبه ندارد و متفاوت از خط و مشی‌گذاران فکر می‌کند. گفتنی است که در جلسه جدید شورای عالی فضای مجازی که با ریاست رئیس جمهور و حضور اعضای حقیقی و حقوق این شورا برگزار شد، اعضاء در ادامه بررسی سند راهبردی فضای مجازی کشور ۱۳۹ اقدام کلان در این حوزه از جمله اقتصاد دیجیتال، نظام پولی، رمزارزها و فناوری‌های مالی را به تصویب رساندند.



که باعث شده این مهم، محقق نشود را نبود ارتباط مؤثر بین شورای عالی و رسانه‌ها عنوان کرد. فروغی‌فر؛ در این باره گفت: به‌دلیل اینکه ما به نهادها و به مردم اختیار کافی برای اظهار نظر در فرآیند خط‌مشی‌گذاری و قانون‌گذاری را ندادیم، همدلی ایجاد نشده است. اینجا موضوع بال رسانه‌ای مطرح می‌شود، یعنی رسانه در اینجا بخش عمده آگاهی‌دهی به مردم را برعهده دارد. رسانه برای رساندن فهم درست و آگاهی‌دهی باید فرآیند تبیین را انجام دهد. یعنی وقتی که خبری منتشر می‌شود، باید درباره آن تبیین کند. در حال حاضر شورای عالی فضای مجازی به صورت سیستماتیک ارتباطی با رسانه‌ها ندارد. منظور از ارتباط این نیست که رسانه‌ها صرفاً اخبار را منعکس کنند، بلکه شورای عالی باید این نهاد را در مصوبات شریک کرده و آنها را گام به گام با خودش پیش بیاورد. رسانه‌های مختلف باید در گیر موضوع باشند. وی افزود: نگاه رایج در جامعه به مصوبه صیانث از فضای مجازی این است که تصویب شده تا اینترنرت را قطع یا سانسور کنند. در صورتی که دغدغه کسانی که این طرح را تصویب کردند، این نبوده است (حال در عمل مصوبه که کدام سمت رفته بحث

داشت. فروغی‌فر؛ توضیح داد: یک سطح از مشارکت ذی‌نفعان در فرآیند قانون‌گذاری با خط و مشی‌گذاری همدلی با موضوع قوانین و خود خط و مشی‌گذاران است. ایجاد همدلی در مورد دادن اختیار و آگاهی به نهادهای ذی‌ربط دارد که نهادهای مربوطه را فرخوانده، سؤال کند و اگر پاسخ دریافت نکرد یا قانع نشد، وزیر مربوطه را استیضاح و حتی برکنار کند. این یک ابزار است که قدرت نظارتی به مجلس می‌دهد. اما شورا‌های عالی این قدرت نظارت اجرایی را ندارند. وی افزود: همین موضوع ضعف عمده‌ای ایجاد می‌کند، اینکه دستگاه‌ها در مقابل شورا، پاسخگو نیستند، اولین تفاوت بین این نهاد با مجلس است. دامنه این بحث که چگونه باید ضمانت اجرای مصوبات را به شورا بدیم، خیلی وسیع‌تر از قدرت حساب پس‌کنشی و فرآیند نظارت که ذکر کردیم است و این تنها بخشی از راهکار است.

سطوح مختلف برای ضمانت اجرای دادن به مصوبات

و سه سطح مختلف ایجاد همدلی، هم‌فکری و همکاری را برای اجرای مصوبات معرفی کرد و گفت اگر این سه مرحله اجرایی شوند، مصوبات نیز قابلیت اجرایی سازی قابل قبول خواهند

از موارد خودشان از اعضای شورا هستند، ولی فرآیند نظارت و حساب پس‌کنشی (Accountability) ناصر فروغی‌فر؛ پژوهشگر حوزه حکمرانی سایبری درباره بحث اجرایی نشدن مصوبات شورای عالی، گفت: ما شبیه این شورا در کشور، شورای عالی انقلاب فرهنگی را هم داریم که هر دو نهاد مصوباتشان حکم قانون دارند و برای نهادهای ذی‌ربط لازم‌الاجرا هستند. اما هر دو شورا با مشکل عدم اجرای مصوبات مواجهند که نشان از وجود مشکل در ساختارها و فرآیندهای می‌باشد. در یک سطح وسیع‌تر مصوبات مجلس شورای اسلامی هم در بسیاری از موارد عدم‌اجراء مواجهند. هم‌چنین ما باز هم در سطوحی وسیع‌تر با انواع مقررات و دستورالعمل‌های مختلفی در دستگاه‌ها و نهادهای مواجهیم که با وجود اینکه قانون نیستند اما وقتی از طرف نهاد بالادستی صادر می‌شوند، لازم‌الاجرا هستند با این وجود به‌اجراء نمی‌رسند. بنابر این مشکل عدم اجرای مصوبات و قوانین و دستورالعمل‌ها تنها محدود به شورای عالی فضای مجازی نیست و در سطوح مختلفی این مشکل مطرح می‌باشد. یکی از مشکلات شورای عالی فضای مجازی و همچنین شورای عالی انقلاب فرهنگی این است که با وجود اینکه مجریان مصوبات در بسیاری

همکاری فناورانه پارک‌های علم و فناوری ایران و روسیه

سعدآبادی؛ رئیس مرکز رشد دانشگاه شهید بهشتی در این بازدید گفت: در پایان بازدید مقرر شد در آینده‌ای نزدیک نمایندگانی از پارک علم و فناوری دانشگاه کاران برای دوره زمانی طولانی‌تری در پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی مستقر شوند تا راه‌های گسترش همکاری‌های بین این دو کشور مورد بررسی قرار گیرد. در این بازدید ۲۱ واحد فناور و شرکت دانش‌بنیان مستقر در پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی،

عنوان و تأکید کرد: با توجه به اینکه زمینه‌های خوبی برای ایجاد و گسترش همکاری‌ها بین ایران و روسیه و به ویژه کاران وجود دارد، در ماه‌های گذشته ارتباطات زیادی در راستای تحقق این هدف ایجاد شده است. وی افزود: ما برنامه‌هایی برای بازدید نمایندگانی از دانشگاه کاران از پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی و همچنین نمایندگانی از این پارک از پارک علم و فناوری دانشگاه کاران در نظر گرفتیم. علی‌اصغر

دستاوردهای خود را در حوزه‌های مختلف اعم از گسترش کاربرد فناوری‌های واقعیت افزوده و واقعیت مجازی در حوزه‌های مختلف از معن تا طراحی خانه‌های پیشرفته، تجهیزات پزشکی، راهکارهایی برای حل معضلات اجتماعی، انرژی‌های نوین و بازیافت زباله، طراحی و ساخت عینک و عسای هوشمند و فناوری‌های نوین در صنعت کشتیرانی، به رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه کاران معرفی شدند.

حوزه‌های بلایای طبیعی:

- مدل‌سازی ریسک و تهیه نقشه خطر
- پایش مناطق خسارت دیده
- شناسایی مناطق اسکان مجدد
- ارزیابی خسارت
- پایش تغییرات شهری:
- پایش و بررسی پراکندگی شهرها و مناطق جمعیتی
- تغییرات کاربری اراضی
- تهیه نقشه‌های توسعه شهری و روستایی
- پایش و بررسی روند حرکت و جابه‌جایی الودگی‌ها در آب، خاک و هوا
- بررسی تغییرات پوشش گیاهی و جنگل‌ها
- شناسایی کانون‌های گرد و غبار
- ارزیابی و تخریب زمین و بیابان‌زایی
- پایش میزان فرسایش خاک و وضعیت کویر و بیابان

اکتشافات معدنی:

- پایش و بررسی پراکندگی صنایع و معادن
- پایش منابع آبی:
- پایش تغییرات مرز ساحلی
- پایش مساحت سطح آب دریاچه‌ها، تالاب‌ها و ذخایر آب سدها.



درخواست پلیس برای تجميع کارت‌های بانکی

گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه

فرمانده انتظامی تهران بزرگ، خواستار تجميع کارت‌های بانکی شد. به گزارش ایسنا، بیش از سه ماه پیش بود که بانکمر کزی نسبت به اجاره حساب یا کارت‌های بانکی به افراد غیر هشدار داد. در بخشی از این هشدار آمده بود: «اجاره حساب‌های بانکی توسط افراد کلاهبردار و به منظور پوشش فعالیت‌های مجرمانه انجام می‌شود، بر این اساس هموطنان ضمن هوشیاری در این زمینه مراتب را به مراجع قضایی و قانونی اطلاع دهند.» همچنین در بخشی دیگری از این هشدار نیز آمده بود که «اخیرا مشاهده شده است که پیشنهادهایی برای اجاره کارت یا حساب بانکی در مسیرهای ارتباطی گوناگون از جمله کانال‌ها و گروه‌های فضای مجازی مطرح می‌شود که طی آن در ازای استفاده از کارت یا حساب بانکی شخص، مبالغی به صورت ثابت به وی پرداخت می‌شود. با توجه به اینکه افتتاح حساب و دریافت کارت برای همه هم‌میهنان به سهولت میسر است، اجاره کارت یا حساب صرفا برای پوشش فعالیت‌های مجرمانه، پوشویی و فرار مالیاتی کاربرد دارد و پیشنهاددهندگان، کسانی هستند که برای گریز از عواقب فعالیت‌های خلاف قانون، مسئولیت آن را در قبال پرداخت مبالغی اندک، یکسره متوجه اجاره دهندگان می‌کنند.» هشداري که به نظر می‌رسد در پی وقوع برخی از اقدامات مجرمانه در این خصوص صادر شده است. مجرماني که با وعده‌هایی نظیر «درآمد ثابت و چندین میلیونی ماهانه بدون یک ریال سرمایه»، کسب درآمد بدون حتی یک دقیقه کار» یا حتی در پوشش شروط استخدام ... اقدام به دریافت کارت بانکی یا اطلاعات دسترسی به حساب بانکی افراد کرده و از این طریق صاحب حساب بانکی و کارت را در فعالیت‌های مجرمانه خود شریک می‌کنند. شرآکتی که گاهی حتی سبب می‌شود که فرد اجاره‌دهنده کارت به‌عنوان مجرم اصلی شناسایی و محاکمه شود چرا که

براساس قوانین و مقررات جاری، مسئولیت تمام تراکنش‌ها و مبادلاتی که از طریق حساب و کارت بانکی انجام می‌شود، بر عهده دارنده آن است و هیچ ادعایی مبنی بر اجاره دادن حساب برای مراجع قانونی، مالیاتی، انتظامی و قضایی مسموع نیست. در همین راستا نیز چندی پیش، سرهنگ داوود معظمی گودرزی؛ رئیس پلیس فتای پایتخت از انهدام باند ۱۰ نفره اجاره کارت‌های بانکی با گردش مالی ۷۰۰ میلیارد ریالی خبر داده بود. او هم به شهروندان هشدار داده بود که به هیچ عنوان کارت خود را در اختیار افراد دیگری قرار ندهند و توجه داشته باشند که در صورت اجاره کارت بانکی خود در جرائم مجرمانه‌ای که با آن کارت انجام شود، سهمیم خواهند بود.

هویت خود را اجاره ندهید

همان‌طور که گفته شد، سودجویان برای

استفاده از مدارک هویتی همواره از وعده‌های فریبنده‌ای استفاده می‌کنند، اما در واقع ممکن است این افراد با سوءاستفاده از کارت بانکی شماره آن را در سایت‌های شرط‌بندی، خرید و فروش موارد غیرمجاز، اقدامات کلاهبردارانه ... مورد استفاده قرار دهند. رئیس پلیس فتای تهران بزرگ در همین راستا گفت: «ممکن است افراد سودجو در کانال‌ها و گروه‌ها و دیگر بسترها در شبکه‌های اجتماعی با طرح تبلیغات و ادعاهایی مانند درآمد میلیونی ... اقدام به ترغیب کاربران برای اجاره دادن کارت‌های بانکی‌شان کنند؛ در حالی که این اقدام جرم بوده و عواقب هر نوع سوءاستفاده از کارت را نیز برعهده فرد اجاره‌دهنده می‌گذارد. اجاره کارت بانکی در واقع به نوعی اجاره هویت فرد است و طبیعی است که هیچ فردی تمایلی به اجاره هویت

و آپسوی خود در ازای دریافت مبالغ مختلف نخواهد کرد.»

درخواست پلیس برای تجميع کارت‌های بانکی

پلیس در کنار هشدار نسبت به اجاره کارت‌های بانکی، راهکاری را هم برای مقابله با این اقدام ارائه کرده است. سردار حسین رحیمی؛ فرمانده انتظامی تهران بزرگ، معتقد است که نظام بانکی و صدور کارت‌های بانکی باید به سمت‌وسویی برود که در نهایت هر فردی بتواند با کارت ملی خود به‌عنوان کارت بانکی خرید کند. سردار رحیمی؛ با انتقاد از تعدد کارت‌های بانکی که در دست مردم قرار دارد، گفت: این موضوع منجر به افزایش ریسک وقوع جرم می‌شود. گاهی افراد سودجو از شهروندان می‌خواهند که کارت بانکی را که هیچ استفاده‌ای از آن ندارند به آنها

انتشار اوراق گام شتاب گرفت

است که با سهولت و ریسک پایین، امکان تأمین مالی غیرنورمی تولید را فراهم می‌کند. گفتنی است، براساس آخرین داده‌های بانکمر کزی از ابتدای راندن‌ازی اوراق گام (پنجم‌ماه سال ۱۳۹۹) تا ۱۸ مردادماه، در مجموع ۱۶۴ هزار میلیارد ریال اوراق گام توسط بانک‌های عامل صادر

ابزار تأمین مالی از بهمن ۱۳۹۹ تا ۱۵ تیر ۱۴۰۱ در مجموع هشت هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان بوده، میزان انتشار این اوراق تنها در یک ماه اخیر با اصلاحات دستورالعمل قبلی در بانکمر کزی به هفت هزار و ۵۶۰ میلیارد تومان رسید. وی افزود: اوراق گام یک ابزار تأمین مالی زنجیره‌ای و اعتباری

بانکمر کزی از شتاب انتشار اوراق گام در یک ماه گذشته خبر داد و اعلام کرد: انتشار اوراق گام در این مدت هفت هزار و ۵۶۰ میلیارد تومان رسید. به گزارش مناقصه‌مزایده، مدیر کل روابط عمومی بانکمر کزی در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: در حالی که میزان انتشار اوراق گام به‌عنوان

تأثیر گذاری ۳۰ سهم بزرگ بورس بر ۸۰ درصد شاخص کل بورس

مدیر اسبق نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار، با بیان اینکه نوسانات قیمتی ۳۰ سهم بزرگ بر ۸۰ درصد شاخص بورس اثر گذار است، گفت: عدم نمایانگری کافی شاخص کل از وضعیت بازار سهام دغدغه اصلی فعالان بازار سرمایه است. امیر حمزه مالمیر؛ در گفت‌وگو با ایرنا، درباره عدم نمایانگری کافی شاخص کل بورس از وضعیت بازار سهام اظهار کرد: این مساله به‌عنوان دغدغه اصلی فعالان بازار سرمایه تلقی می‌شود و به نظر می‌رسد باید با روایت عوامل تشکیل‌دهنده شاخص‌های مختلف پیشنهادی مبتنی بر دغدغه‌های مطرح‌وجه ارائه کرد. وی با طرح این پرسش که شاخص‌ها با چه عواملی، ساختارهای متفاوتی می‌گیرند؟ افزود: نخستین عامل «انتخاب سهام» است؛ به این معنا که شاخص‌ها عمدتا در برگیرنده بخشی از سهام هستند که به روش بازارها، صنعت‌ها، شرکت‌های رشدی و ارزشی و شاخص‌های انتخابی (Selective) تفکیک می‌شود که مبنای شاخص‌های انتخابی برای گزینش سهمی که در شاخص لحاظ می‌شوند، متنوع است. به گفته این کارشناس بازار سرمایه، «وزن‌دهی شاخص» عامل دوم در این زمینه است که مواردی مانند وزن‌دهی براساس ارزش بازار (ارزش بازار بالاتر تأثیر در شاخص بیشتر)؛

وزن‌دهی براساس قیمت (قیمت هر سهم بالاتر تأثیر در شاخص بیشتر) و بدون وزن یا هم‌وزن (تأثیر درص‌د نوسانات قیمت تمامی سهام فارغ از سباز یا قیمت همسان است) را در بر می‌گیرد. وی «شاخص کل یا شاخص قیمت» را به‌عنوان عامل سوم عنوان کرد و گفت: شاخص کل؛ سود نقدی

شرکت‌ها را نیز در بازده سهام لحاظ می‌کند و به همین دلیل اثبات‌شدگی سودی در عدد شاخص دارد که به گذشت زمان از مبدأ تأثیرپذیری شاخص از نوسانات قیمت کاهش می‌یابد. از سوی دیگر مبنای شاخص قیمت؛ فقط نوسانات قیمت است. مالمیر؛ افزود: سودهای نقدی تقسیمی از



رند تعیین شاخص خارج می‌شود؛ به همین دلیل این شاخص پس از تقسیم سود شرکت‌ها افت می‌کند؛ علی‌رغم این که بازده کل سهم تغییر نکرده است. معاون اسبق ناشران سازمان بورس با بیان اینکه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس به دلایلی دارای نواقص در روایتگری

متوازن، قابلیت انکاء و تعمیم به کل بازار است، تصریح کرد: در ابتدا وزن شاخص کل براساس ارزش بازار تعیین می‌کند و با توجه به اختلاف ارزش بازار شرکت‌ها، نوسانات قیمتی ۳۰ سهم بزرگ می‌تواند ۸۰ درصد شاخص را متاثر سازد و نزدیک به ۴۰۰ سهم دیگر، ۲۵ درصد ۳۰ سهم بزرگ، تأثیر گذارند. وی اظهار داشت: همچنین شاخص کل بور، سودهای نقدی را در رقم خود نهفته دارد که عمدتا متأثر از سهام شرکت‌های بزرگ با سود نقدی بالا است و با توجه به ترکیب شدن با عامل وزنی ارزش بازار، شاخص را در سطح بالایی نگه می‌دارد و نوسانات قیمت سهام کوچک‌تر با بدون سود نقدی را کمتر نشان می‌دهد. مالمیر؛ تأکید کرد: نسبت سهام بزرگ به ارزش و حجم معاملات پایین است؛ بنابراین شاخص را این سهام‌ها هدایت می‌کنند؛ از این‌رو تمرکز فعالان بازار در بخشی از بازار است که نمایش متناسبی در شاخص ندارد. مدیر اسبق نظارت بر ناشران سازمان بورس، بیان کرد: براساس این سه گزاره به نظر می‌رسد تمرکز روی شاخص قیمت نسبت به شاخص کل (حذف سود نقدی) وزن‌دهی براساس نقدشوندگی (سهام با سود آزاد و میانگین معاملات) به‌جای ارزش بازار می‌تواند شاخصی کاراترری را به بازار معرفی کند.

آگهی مزایه

اجاره بیلورد تبلیغاتی

نوبت اول

شهرداری بجنورد در نظر دارد ۷ عدد بیلورد تبلیغاتی را به شماره مزایده ۰۵۲۹۷۰۰۰۰۱۲ به شرح جدول ذیل را در قالب اجاره به شرکت‌ها یا کانون‌های تبلیغاتی متقاضی دارای مجوز کانون آگهی و تبلیغات از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی واگذار نماید.

جهت دریافت و تحویل اسناد از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند.

کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت و گشایش پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) انجام خواهد شد.

لذا ضروری است متقاضیان در صورت عدم عضویت قبلی نسبت به ثبت‌نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی جهت شرکت در مزایده اقدام نمایند.

ردیف	نوع تابلوها	ابعاد	تعداد	قیمت کل (ریال) سه سال	مبلغ سپرده (ریال)
۱	بیلورد چهارراه امیریه شمال شرق سمت راست	۶*۲.۸۰	۱	۲,۱۸۴,۰۰۰,۰۰۰	۱۱۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	بیلورد میدان بار جنوب شرق	۱۰*۸.۱۰*۴.۰	۱	۱,۳۱۰,۴۰۰,۰۰۰	۶۶۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	بیلورد سه وجهی میدان شهید محمدزاده	۵(۱۰)*۳	۱	۲,۶۲۰,۸۰۰,۰۰۰	۱۳۲,۰۰۰,۰۰۰
۴	بیلورد میدان شهید شمال شرقی	۱۰*۳*۸.۱۰	۱	۲,۶۲۰,۸۰۰,۰۰۰	۱۳۲,۰۰۰,۰۰۰
۵	بیلورد میدان کارگر جنوب شرقی	۱۰*۳*۸.۱۰	۱	۱,۷۴۷,۲۰۰,۰۰۰	۸۸۰,۰۰۰,۰۰۰
۶	بیلورد چهارراه امیریه شمال شرقی سمت چپ	۶*۳	۱	۱,۷۴۷,۲۰۰,۰۰۰	۸۸۰,۰۰۰,۰۰۰
۷	بیلورد ۱۷ شهرویر شمال غرب	۸*۲.۵	۱	۱,۷۴۷,۲۰۰,۰۰۰	۸۸۰,۰۰۰,۰۰۰

۱- تاریخ انتشار مزایده در سامانه ۱۴۰۱/۰۵/۲۳ می باشد

۲- مهلت زمان دریافت اسناد مزایده از سامانه: تا ساعت ۱۳:۳۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۲

۳- مهلت زمان ارائه پیشنهادات: تا ساعت ۱۳:۳۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۲

۴- زمان گشایش پاکت‌ها: ساعت ۱۳:۳۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۴

اطلاعات دستگاه مزایده‌گزار بجنورد، بلوار دولت، شهرداری بجنورد و تلفن: ۰۵۸-۳۲۲۲۱۱۱۰-۱۴

شهرداری بجنورد



بازگشت رونق به معاملات

بازار سهام

شاخص کل بورس تهران دیروز (شنبه) با ۱۸ هزار و ۶۳۵ واحد افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۴۶۷ هزار واحدی قرار گرفت. به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن با شش هزار و ۲۸۲ واحد افزایش به ۳۹۵ هزار و ۸۸۴ واحد و شاخص قیمت با سه هزار و ۷۶۵ واحد رشد به ۲۲۷ هزار و ۲۵۸ واحد رسید. شاخص بازار اول، ۱۹ هزار و ۳۰۴ واحد و شاخص بازار دوم ۲۰ هزار و ۶۱۸ واحد افزایش را ثبت کردند. در معاملات بورس تهران، بیش از شش میلیارد و ۸۴۰ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۱ هزار و ۵۱۸ میلیارد ریال معامله شد. همچنین فولادمار که اصفهان (فولاد) با سه هزار و ۶۴۷ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) با یک هزار و ۸۶۲ واحد، واحد، صنایع مس ایران (فملی) با یک هزار و ۲۷۰ واحد، بانک ملت (وبملت) با یک هزار و ۱۸۶ واحد و ایران خودرو (خودرو) با ۷۴۲ واحد با تأثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند. همچنین پتروشیمی نوری (نوری) با ۳۱۲ واحد، پتروشیمی پردیس (شیدپس) با ۲۷۱ واحد، پتروشیمی پارس (پارس) با ۲۶۴ واحد، معدنی و صنعتی گل‌گهر (گگل) با ۲۱۱ واحد، نفت و گاز پتروشیمی تأمین (تاپیکو) با ۱۷۲ واحد و پتروشیمی جم (جم) با ۱۳۸ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، نماد شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا)، فولادمار که اصفهان (فولاد)، بالایش نفت اصفهان (شسپنا)، بانک ملت (وبملت)، بالایش نفت بندرعباس (شبندر)، بالایش نفت تهران (شتران) و پتروشیمی نوری (نوری) در نمادهای پُر تراکنش قرار داشتند. گروه شیمیایی هم صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۲۴۵ میلیون و ۷۰۰ هزار برگ سهم به ارزش دو هزار و ۲۸۷ میلیارد ریال دادوستد شد.

بازگشت رونق به معاملات بازار سهام

شاخص فرابورس نیز بیش از ۱۱۲ واحد افزایش داشت و به ۱۹ هزار و ۲۶۴ واحد رسید. در این بازار چهار میلیارد و ۴۶ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات فرابورس بیش از ۱۷۶ هزار و ۲۶ نوبت بود. نمادهای پلیمیر آریاساسول (آریا)، بهمین دیزل (خدیزل)، آه و فولاد غدیر ایرانیان (غدغیر)، شرکت سرمایه‌گذاری صبا تأمین (صبا)، بانک دی (دی) و پتروشیمی تندگویان (شگویا) با تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند. همچنین بالایش نفت شیراز (شراز)، بالایش نفت لاوان (شاون)، تولید نیروی برق دماوند (دماوند)، بیمه اتکایی ایرانیان (اتکای) و کلر پارس (کلر) تأثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند.

درآمد ۹,۳۵۳ میلیارد ریالی

بانک دی از محل اعطای تسهیلات

بانک دی در چهارماهه ابتدای امسال از محل اعطای تسهیلات، ۹,۳۵۲ میلیارد و ۶۹۴ میلیون ریال درآمد کسب کرد. به گزارش ایستاتیزو، بانک دی که با نماد دی و سرمایه ۱۳۵,۰۰۰ میلیارد ریالی از بانک‌های فعال در بازار سرمایه کشور محسوب می‌شود، گزارش عملکرد یک

ماهه منتهی به پایان تیرماه امسال را منتشر کرد که براساس آن، این بانک خصوصی در تیرماه، ۲,۷۹۴ میلیارد و ۵۹۲ میلیون ریال درآمد از محل تسهیلات اعطایی به ثبت رسانده است. براساس این گزارش، بیشترین درآمد دی در بخش اعطای تسهیلات مربوط به تسهیلات ماریجه با مبلغی معادل ۷,۲۶۸ میلیارد و ۱۷۸ میلیون ریال و پس از آن تسهیلات مشارکت مدنی با مبلغ ۱,۰۱۲ میلیارد و ۶۹۷ میلیون ریال بوده است. بر این اساس، بانک دی درآمد سپرده‌گذاری خود را در یک ماهه تیرماه ۱۳۲۱ میلیارد و ۴۹ میلیون ریال و در چهارماهه ابتدای سال ۵۳۲۲ میلیارد و ۷۲۹ میلیون ریال گزارش کرده است. درآمد سرمایه‌گذاری‌های دی نیز در نخستین ماه گرم سال، ۹۰۵ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال و در چهارماهه ابتدای امسال، ۳,۵۳۲ میلیارد و ۸۰۴ میلیون ریال اعلام شده است. بانک دی در گزارش خود به درآمد ۱۸۶ میلیارد و ۳۲۴ میلیون ریالی در تیرماه و درآمد ۸۲۳ میلیارد و ۶۷۱ میلیون ریالی در چهارماهه از محل دریافت کارمزدها هم اشاره کرده است. طبق اعلام بانک دی در سامانه کدال سازمان بورس، مانده سپرده‌های سرمایه‌گذاری این بانک خصوصی در پایان دوره تیرماه ۱۴۰۱ مبلغی معادل ۴۹۱,۵۱۴ میلیارد و ۲۴۶ میلیون ریال و مانده سرما به‌گذاری‌های آن در پایان این دوره، ۱۷۸,۴۴۹ میلیارد و ۵۶۶ میلیارد بوده است. بانک دی به سپرده‌های هزینه‌زای خود در یک ماهه تیر ۵,۹۲۲ میلیارد و ۲۷۵ میلیون ریال و در چهارماهه ابتدای سال ۲۳,۵۹۷ میلیارد و ۶۹۶ میلیون ریال سود پرداخت کرده است.



شهرداری بجنورد

یک بام و دو هوای صدور مجوزهای جدید جایگاه‌های سوخت

گروه انرژی | مناقشه |

سختگوی صنف جایگاهداران سوخت کشور، گفت: تقاضاهای جدید برای صدور مجوز جایگاه‌های سوخت، به جای کلاتشهرها، در شهرهای فاقد نیاز به احداث جایگاه جدید، ثبت می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، رضا نواز؛ در خصوص صدور مجوز جایگاه سوخت از طریق درگاه ملی مجوزهای کسب‌و کار، گفت: صدور مجوز برای جایگاه‌های سوخت باید با تأمل بیشتری انجام شود؛ چرا که حجم سرمایه‌گذاری می‌شود، به صورت انحصاری تولید و قیمت‌گذاری می‌شود؛ همچنین میزان مصرف و توزیع روزانه آن نیز، حد مشخصی دارد؛ طی ۱۰ سال گذشته، میزان مصرف سوخت، رنج مشخصی داشته و اگر بیشتر شود، معمولاً دولت‌ها با اجرای طرح‌هایی مانند سهمیه‌بندی، از رشد مصرف جلوگیری می‌کنند. سختگوی صنف جایگاهداران سوخت، اضافه کرد: نرخ تکلیفی حق‌العمل جایگاه‌ها و عدم همخوانی در آمد با سرمایه‌گذاری، امکان رقابت از عرضه کنندگان یعنی جایگاهداران را می‌گیرد. با افزایش تعداد جایگاه‌های سوخت، در واقع میزان سوخت ثابتی، میان تعداد بیشتری از جایگاه‌ها تقسیم‌بندی می‌شود و فروش روزانه جایگاه‌ها فعال، کاهش می‌یابد. وی همچنین، گفت: زیرساخت‌های حمل‌فرآورده‌های نفتی

در کشور، مناسب نیست؛ زیرا این مسأله نیز به طور انحصاری در اختیار دولت است و جایگاهدار، نمی‌تواند خارج از چرخه دولتی، از نفتکش استفاده کند. نواز؛ با بیان این که سرمایه‌های ملی تبدیل به مواد و تجهیزات ساخت یک جایگاه می‌شوند و باید برای مالک آن جایگاه، سودآوری داشته باشند، گفت: هم‌اکنون حدود ۵۰۰ جایگاه سوخت در

کشور وجود دارد که اگر حمایت‌های دولتی تحت عنوان حق‌العمل حمایتی وجود نداشته باشد، تعطیل می‌شوند؛ اکثر این دسته از جایگاه‌ها، جدیدالاحداث هستند که مجوزهای جدید دریافت کرده‌اند. وی تأکید کرد: هیچ مشکلی با فعالیت درگاه ملی مجوزهای کسب‌و کار و ایجاد شفافیت از این طریق وجود ندارد، اما شفاف‌سازی نباید



دلایلی برای کنار رفتن قیود و شروط صدور مجوز باشد و ضرورت عملیاتی در موقعیت جغرافیایی مورد تقاضا برای صدور مجوز جایگاه سوخت در یک مکان مشخص، بررسی نشود. این اقدام نه‌تنها کمکی به خدمات توزیع سوخت در کشور نمی‌کند؛ بلکه قطعاً بحران به وجود می‌آورد. سختگوی صنف جایگاهداران سوخت، استدلال خود را اینطور

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران مطرح کرد

ورشکستی نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس با عدم تحقق وعده‌های وزارت نیرو

دولت بفروشد، سهل‌آبادی؛ با پایان اینکه نیروگاه‌های مقیاس کوچک می‌توانست بازسنگینی را از دوش نیروگاهی‌های فرسوده دولتی بردارد، می‌گویند: درسال‌های اخیر هیچ تعمیرات اساسی روی نیروگاه‌های دولتی انجام نشده است؛ این درحالی است که خیلی از نیروگاه‌های کوچک‌مقیاسی که با سیاست فروش برق مزاد به وزارت نیرو ایجاد شدند به دلیل محقق نشدن وعده‌های وزارت نیرو در پرداخت

است که مشروط به این است که آن‌ها در تأمین گاز... به مشکل برخوردند. رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران، ادامه می‌دهد: صنایع با ایجاد مولد یا نیروگاه خودتأمین، می‌توانند علاوه‌بر تأمین برق مورد نیاز خود، از فروش مزاد آن سود کسب کنند. برای مثال اگر میزان برق مورد نیاز برای یک کارخانه یک مگاوات باشد در صورتی که بتواند یک‌ونیم مگاوات برق تولید کند، مزاد آن را می‌تواند به

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران نیز، در این خصوص به خبرنگار ایمناء، می‌گوید: ایجاد مولد یا نیروگاه برای صنایع اقدام بسیار خوبی است که مشروط به تأمین گاز صنایع سوی دولت است. به گزارش مناقصه‌مزایده، سیدعبدالوهاب سهل‌آبادی؛ افزود: در شرایط امروز که صنایع با مشکل کمبود برق، به ویژه در تابستان روبه‌رو هستند، در اختیار داشتن نیروگاهی که متعلق به خود آن مجموعه باشد امر مهمی

نماینده سابق ایران در اوپک تشریح کرد

فرصت خودنمایی ایران در بازار نفت و گاز

نماینده سابق ایران در اوپک، گفت: در شرایط فعلی که اروپا در گیر بحران انرژی شده، یک فرصت مثبت برای خودنمایی ایران ایجاد شده است که می‌تواند نتایج خوبی را به دنبال داشته باشد. به گزارش ایسننا، محمد خطیبی؛ با بیان اینکه چنانچه موانع برداشته شود، ایران به‌راحتی و در فرصتی کوتاه می‌تواند بخشی از نیازهای اروپا را تأمین کند، اظهار کرد: پیش از تحریم‌ها به اروپا صادرات نفت داشتیم و در صورت رفع تحریم‌ها می‌توانیم با مشتریان قدیمی و یا حتی مشتریان جدید تعامل داشته باشیم؛ بنابراین در مورد نفت مشکلی وجود ندارد و در زمانی کوتاه می‌توانیم نیازهای اروپا را برطرف کنیم. وی افزود: درباره گاز نیازمند سرمایه‌گذاری هستیم و در کوتاهمدت نمی‌توان نسبت به این مسأله امیدوار بود و باید نگاه بلندمدت به این موضوع داشت؛ اگر اروپایی‌ها مایل باشند که نیاز گازی خود را از ایران تأمین کنند،

باید در این کشور سرمایه‌گذاری و به شکل خط لوله و یا LNG نیاز خود را تأمین کنند و در مجموع باید گفت که صادرات گاز به اروپا در کوتاهمدت عملی نیست؛ اما در بلندمدت می‌توان این کار را پیش برد. این کارشناس ارشد حوزه انرژی، با اشاره به پتانسیل‌های بالای ایران در حوزه صنعت و این دو فرصت برای ما وجود دارد و می‌توانیم از آن استفاده کنیم؛ البته برای اروپا نیز یک فرصت خوب به حساب می‌آید و می‌توان این مسأله را یک بازی برد-برد برای ایران و اروپا دانست. خطیبی؛ با اشاره به وضعیت بازار با توجه به بحران اروپا، تأکید کرد: در شرایط فعلی بازار تحت‌تأثیر دو نیروست، باتوجه‌به اینکه به سمت فصل پاییز و زمستان پیش می‌رویم، تقاضای فصلی افزایش می‌یابد و این یک عامل تقویت‌کننده بوده، اما از طرفی بالا

پیشرفت ۸۴ درصدی در برداشت اطلاعات مکانی تأسیسات گازرسانی

سرپرست مدیریت هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران، از پیشرفت ۸۴ درصدی در مرحله برداشت اطلاعات مکانی تجهیزات و تأسیسات گازرسانی در کشور تا پایان سه ماهه نخست اسمال خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، سیدجلال نورموسوی؛ در این باره، گفت: بدون تردید با تکمیل فاز برداشت داده (با پیشرفت کنونی ۸۴ درصد) و ورود به مرحله بهره‌برداری از داده و اصلاح فرایندهای سازمانی به پایه GIS، می‌توان موجبات افزایش بهره‌وری و یکپای سازمان و افزایش رضایت مشتریان و ذی‌نفعان را فراهم کرد. وی ادامه داد: با توجه به توسعه چشمگیر خطوط تغذیه و توزیع گازرسانی در سال‌های اخیر، اکنون بهره‌برداری از طریق حفظ، نگهداشت، کنترل و مدیریت شبکه‌ها و تأسیسات و ارائه خدمات به طیف وسیع مشترکان، امری

ضروری و تحقق شعار دولت الکترونیک به‌منظور افزایش

بهره‌وری و یکپایگی شرکت‌های گاز استانی، اجتناب‌ناپذیر است. سرپرست مدیریت هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران، تصریح کرد: سیستم GIS نیز به‌عنوان زیرساختی ضروری، مفید و کارآمد در راهبری و مدیریت یکپارچه شبکه تأمین گاز کشور مطرح می‌شود. نورموسوی؛

افزود: براساس سیاست‌گذاری شرکت، عملیاتی کردن هر چه سریع‌تر سیستم GIS در دستور کار مدیریت گازرسانی قرار دارد و اقدام‌های بسیاری در حوزه راهبری استان‌ها و نظارت‌های عملکرد آن‌ها از طریق پایش‌های میدانی و دریافت گزارش‌های ادواری، مطابق با شاخص‌های مصوب کمیته GIS انجام شده و به‌طور مستمر در حال پیگیری است. وی با بیان اینکه اجرای این امر بهره‌ده شرکت‌های گاز استانی است، اظهار کرد: بهره‌مندی

لزوم حرکت صنایع در مسیر تولید برق مصرفی

درخواست داشتند و ما آنها را به وزارت نفت متسل کردیم و وزیر نفت نیز موضوع را پیگیری کرد و قرارداد امضا و در نهایت بنا شد وزارت نفت میدانی را در اختیار این بخش قرار داده تا خوشان برق تولید کنند. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: مدل بعدی به فعالان در حوزه فولاد بازمی‌گردد. فولادی‌ها از اینکه بعضاً ۴۰ روز با تعطیلی به دنبال کمبود

برق مواجه بودند، انتقاد داشتند. صنعت فولاد زنجیره بالادستی خیلی از صنایع است، جلسه مفصلی با انجمن فولاد برگزار کردیم بنده نیز مسیر را به آنها نشان دادم و آنها نیز این مدل را پذیرفتند. به گفته وی، مدل اول که پتروشیمی‌ها برای تولید برق پذیرفتند حدود هفت میلیارد پوروهزینه دارد و هزینه مدل دوم نیز حدود شش میلیارد یورو است اما هر

دو بخش پتروشیمی و فولاد پذیرفتند که برق مورد نیاز خود را تولید کنند و در هر کجا اضافه داشتند به دولت نیز این برق را بفروشند. این عضو کمیسیون صنایع مجلس، گفت: این‌موضوع در قاننن نیز دیده شده است اما دولت قبلی مقداری با تولید کنندگان برق بد برخورد کرد و خیلی از آنها تعطیل شدند. امروز نیز همچنان بخشی از آنها تعطیل هستند.

کیوسک اخبار

پایداری شبکه برق نیازمند ۱۰ درصد صرفه‌جویی

شرکت توزیع برق تهران بزرگ، اعلام کرد: با توجه به ادامه گرمای هوادر این هفته پایداری شبکه برق نیازمند کاهش حداقل ۱۰ درصدی مصرف برق است. به گزارش مناقصه‌مزایده، براساس وضعیت آب و هوایی کشور و شهر تهران و پیش‌بینی‌های انجام شده مبنی بر تلاطم گرمای هوا، شهروندان تهرانی در راستای حفظ پایداری شبکه توزیع برق به ویژه طی هفته جاری با حداقل ۱۰ درصد کاهش مصرف برق همچون روزهای گذشته به کنترل اوج مصرف شبکه برق کمک کنند. همچنین به اطلاع می‌رساند؛ براساس اعلام قبلی و در راستای کنترل مصارف مشترکان اداری مطابق مصوبه هیأت دولت، شبیه (۲۲ مردادماه) وضعیت مصارف برق ساختمان‌های اداری، سرپرستی و شعب بانک‌های پایتخت به صورت ویژه، رصد و با بانک‌های پرمصرف که اقدام به کاهش حداقل ۳۰ درصدی مصرف نسبت به دوره مشابه سال قبل وفق مصوبه ابلاغی هیأت‌وزیران نکرده‌اند مطابق با اختیارات قانونی برخورد به عمل خواهد آمد. شایان ذکر است؛ ساعات ۱۲ تا ۱۸ ساعات پربار در کنترل شبکه توزیع برق محسوب می‌شود. خودداری از استفاده از وسایل برقی پرمصرف همچون اتوی برقی، ماشین لباسشویی و جاروی برقی در این ساعات، تنظیم دمای کولرهای گازی بر روی عدد ۲۴ تا ۲۶ درجه و استفاده از دور کند کولرهای آبی می‌تواند در کاهش مصرف برق در این ساعات مؤثر باشد.

پایان لوله‌گذاری دریایی نخستین سکوی فاز ۱۱ پارس جنوبی

عملیات لوله‌گذاری دریایی خط انتقال گاز نخستین سکوی فاز ۱۱ پارس جنوبی در خلیج فارس به پایان رسید. به گزارش مناقصه‌مزایده، عملیات لوله‌گذاری خط انتقال گاز موقعیت دریایی سکوی B1۱ فاز ۱۱ پارس جنوبی که با استقرار شناور لوله‌گذار سی‌مستر از ششم مردادماه آغاز شده بود، روز گذشته (جمعه، ۲۱ مرداد ۱۴۰۱) به پایان رسید. این عملیات شامل یک رشته‌خط لوله ۱۲۲پنچ دریایی گاز ترش و یک رشته‌خط لوله ۱۴پنچ تزریق منواتیلن گالاکیول به طول تقریبی ۱۵ کیلومتر است که از طریق اتصال در کیلومتر ۱۸ خط لوله دریایی سکوی دریایی C1۲ فاز ۱۲ پارس جنوبی، وظیفه انتقال گاز ترش سکوی B1۱ را به پالایشگاه خشکی برعهده دارد. هدف از اجرای این خط لوله، انتقال روزانه ۲۸ میلیون مترمکعب گاز تولیدی سکوی B1۱ پارس جنوبی به پالایشگاه خشکی فاز ۱۲ در منطقه پارس ۳ کنگان خواهد بود. براساس این گزارش، علاوه بر بخش لوله‌گذاری دریایی، شرح کار مرحله نخست طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی، نصب چکت، انتقال و نصب عرشه سکوی C1۲ به موقعیت B1۱، حفاری و تکمیل چهار حلقه چاه است که با اجرای آن ظرفیت تولید گاز از میدان مشترک پارس جنوبی به میزان روزانه ۲۸ میلیون مترمکعب افزایش می‌یابد.

تعهد وزارت نفت بر اجرای کامل مصوبه‌های استانی دولت

وزیر نفت، بر تعهد وزارت نفت برای اجرای کامل مصوبه‌های سفرهای استانی دولت و ابغای مسؤولیت اجتماعی در قبال جوامع محلی تأکید کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده، جواد اوچی؛ با انتشار مطلبی در صفحه کاربری خود در توئیتر نوشت: سفرهای استانی رئیس‌جمهوری و حضور میدانی در کنار مردم، نشان از اهتمام دولت بر مواجهه مستقیم با مسائل و حل آنها و در یک کلام، بازگشت دولت به مردم دارد. وزارت نفت خود را متعهد به اجرای کامل مصوبات سفرها و ابغای مسؤولیت اجتماعی در قبال جوامع محلی می‌داند.

مذاکره عراق برای افزایش واردات گاز از ایران

سختگوی وزارت برق عراق، گفت: واردات گاز از ایران ۴۵ میلیون مترمکعب است اما نیاز واقعی بیش از این مقدار است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پایگاه خبری الفرات، وزارت برق عراق اعلام کرد که در حال مذاکره با طرف ایرانی برای افزایش واردات گاز به عراق برای بهره‌برداری از ایستگاه‌های برق این کشور است. احمد العبادی؛ سختگوی وزار تخانه برق عراق، گفت: پس از پرداخت هزینه گاز ایران، درصد واردات گاز از این کشور به ۴۵ میلیون مترمکعب افزایش یافت، اما نیاز واقعی ما در حال حاضر بین ۵۵ تا ۵۵۰ میلیون مترمکعب است. گفتنی است عراق در پایان ژوئن گذشته ۱۶ میلیارد دلار به‌عنوان بدهی گاز به ایران پرداخت کرده بود که پس از آن، صادرات این کشور به عراق، روزانه پنج میلیون مترمکعب افزایش یافت.

اختصاص ۷ هزار میلیارد ریال تسهیلات به دانش‌بنیان‌های صنعت برق

معاون تسهیلات و تجاری‌سازی صندوق نوآوری و شکوفایی، از اختصاص هفت هزار میلیارد ریال منابع برای اعطای تسهیلات به شرکت‌های دانش‌بنیان صنعت برق خبر داد و گفت: شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند درخواست خود را از طریق سامانه غزال صندوق نوآوری یا از طریق صندوق پژوهش و فناوری صنعت برق و انرژی ارائه دهند. به گزارش مناقصه‌مزایده، روح... دولفقاری؛ افزود: در راستای تحقق شعار «تولیده دانش‌بنیان و اشتغال آفرین» در سال ۱۴۰۱، برنامه ویژه‌ای با حمایت وزارت نیرو و شرکت توانیر برای کمک به تولید محصولات (کالا و خدمت) دانش‌بنیان شرکت‌های صنعت برق و شرکت‌های فعال در حوزه اصلاح الگوی مصرف تدارک دیده شده است. وی اظهار داشت: بر این اساس، مبلغ هفت هزار میلیارد ریال منابع توسط وزارت نیرو و شرکت توانیر به منظور اعطای تسهیلات به شرکت‌های دانش‌بنیان صنعت برق در اختیار صندوق نوآوری و شکوفایی قرار گرفته است و این صندوق برنامه‌های حمایتی را در پنج سفر فصل «تکمیل و ارتقاء محصولات دانش‌بنیان»، «توسعه زیرساخت‌های تولید محصولات دانش‌بنیان»، «تأمین سرمایه در گردش مورد نیاز تولید محصولات دانش‌بنیان»، «تحریک تقاضا و توسعه بازار محصولات»، «توسعه فعالیت‌های شتاب‌دهی و مراکز نوآوری» در نظر گرفته است. دولفقاری؛ با اشاره به اینکه با حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، زمینه ورود فناوری‌های نوین به صنعت برق کشور تسهیل خواهد شد، گفت: می‌توان انتظار داشت علاوه بر برآورده شدن نیازهای عملیاتی این صنعت با محصولات دانش‌بنیان داخلی و پیشگیری از خروج ارز، در صادرات محصولات دانش‌بنیان مرتبط با این حوزه نیز شاهد توسعه چشمگیری باشیم. همچنین استفاده از فناوری‌های نوین در بخش‌های مختلف صنعت برق، اعم از بخش تولید، مدیریت، توزیع، سیستم‌های نظارتی، هوشمندسازی و... می‌تواند موجب ارتقای راندمان و بهره‌وری شده و مشکلات این صنعت را به حداقل برساند. معاون تسهیلات و تجاری‌سازی صندوق نوآوری و شکوفایی همچنین ضمن تعداد از اقدامات وزارت نیرو و شرکت توانیر در تخصیص این منابع به حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، ابزار آمیوداری کرد که سایر نهادهای دستگاه‌های اجرایی نیز برنامه‌های مشابهی را در حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و فنآور طراحی و اجرا کرده و موجبات تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی و توسعه اقتصاد دانش‌بنیان را تسهیل کنند.